PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8272/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COBRIMENTO DA
GALERIA DE ESGOTO DA "SERVIDÃO
DOS AMIGOS", NA RUA NORIVAL
RIBEIRO DAMASCENO, NA ALTURA DO
Nº 287 NO BAIRRO DA GLÓRIA, EM
CORRÊAS.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade do cobrimento da galeria de
esgoto da "Servidão dos Amigos", na Rua Norival Ribeiro Damasceno, na altura do nº 287 no
Bairro da Glória, em Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é necessária a fim de proporcionar as condições necessárias para o bom
funcionamento do esgoto e, consequentemente, promover a qualidade de vida dos moradores
do local. Desta forma, faz-se necessário a ação do Executivo Municipal, que tem a
responsabilidade de solucionar problemas como o apresentado.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 11:24:35 Data do Processo: 30/09/2021 - 11:32:2
Processo: 8272/202